
 
 

 

PH 633/2023 
ID RS smlouvy: 19707463 

ID RS dodatku:            
 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1188/2022 ze dne 28.7.2022 

 
na akci „Katedrála – statické poruchy na vnitřním triforiu – východní strana“ 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. 
se sídlem: Žižkova 276, 251 01 Říčany 

zastoupena: … 
IČO: 28402499 

DIČ: CZ28402499 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Mětstkého soudu v Praze  

oddíl C vložka 138957 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále 
jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1188/2022 ze dne 28.7.2022 (dále jen „smlouva“). 

 
V průběhu provádění díla byla zjištěna nutnost provedení dalších prací, které nebyly před 
zahájením provádění díla objednatelem, jednajícím s náležitou péčí, objektivně předvídatelné 
při zpracování specifikace předmětu plnění do výběrového řízení a které nemění povahu 
předmětu plnění. 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 



     Strana 2 (celkem 3) 

Článek I 
Předmět dodatku 

1. Článek I, odst. 1 smlouvy se doplňuje takto:  
„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce spočívající zejména v dalším statickém zajištění 
kamenných prvků, v demontáži degradovaných, odlomených gotických profilů okna, ve 
zhotovení 4 ks profilů okna vel. 30x25x15 cm z Božanovského pískovce a jejich osazení vč. 
navázání na originální kusy, v doplnění profilů z umělého kamene probarveného ve hmotě, 
ve zhotovení a osazení profilu madla kružbového zábradlí o vel. 40x15x15 cm 
z Božanovského pískovce, blíže specifikováno v příloze č.1 tohoto Dodatku . Při provádění 
této části díla, tj. víceprací, je zhotovitel povinen dodržet mj. podmínky uvedené ve 
Stanovisku Odboru památkové péče ze dne 8.3.2023, které tvoří přílohu č. 1 dodatku. Práce 
jsou dále specifikovány v příloze č. 2 tohoto dodatku – cenové nabídce zhotovitele – 
vícepráce, ze dne 9.3.2023.“ 

2. V článku II, odst. 1 smlouvy se mění ustanovení „do 8 měsíců od zahájení provádění díla“ 
na ustanovení „do 31.5.2023“. 

3. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 
rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 2 dodatku.  
Cena víceprací dle přílohy č. 2 dodatku činí bez DPH     460.060,- Kč 
(slovy: čtyřistašedesáttisícšedesát korun českých) 
Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH  4.850.700,- Kč 
(slovy: čtyřimilionyosmsetpadesáttisícsedmset korun českých) 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH  5.310.760,- Kč 
(slovy: pětmiliónůtřistadesettisícsedmsetšedesát korun českých)  
Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH, činí 1.115.259,60 Kč 
(slovy: jedenmilionjednostopatnácttisícdvěstěpadesátdevět korun českých a šedesát haléřů).“ 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1188/2022 ze dne 28.7.2022. 
3. Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 



     Strana 3 (celkem 3) 

Příloha č.1 – Stanovisko Odboru památkové péče ze dne 8.3.2023 
            č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele – vícepráce – ze dne 10.3.2023 
 
 
   
V Praze dne  V Praze dne 

  
Kamenosochařství a restaurátorství Pánek, s.r.o. Správa Pražského hradu 


	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č.1 – Stanovisko Odboru památkové péče ze dne 8.3.2023
	č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele – vícepráce – ze dne 10.3.2023

